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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Todas as provasMelhor performance (Tabela Pontos)
Pontos: FINA 2021

Femin., Juvenis B

1. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 200m Livres 2:11.22 638
2. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos-Clube 100m Livres 1:00.80 615
3. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca-Clube Natacao de Felgueiras200m Livres 2:13.21 610
4. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 200m Livres 2:14.46 593
5. LEAL Matilde Barros 07 Clube Aquatico Pacense 100m Bruços 1:16.50 589
6. ALMEIDA Maria Emilia 07 Clube dos Galitos 200m Livres 2:15.28 582

Femin., Juvenis A

1. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 200m Estilos 2:25.63 649
2. FARIA Leonor Verissimo 06 Nucleo de Pombal 1500m Livres 17:46.28 643
3. FERREIRA Francisca Santos 06 Sport Alges e Dafundo 100m Mariposa 1:04.41 639
4. COELHO Maria Leonor 06 Sport Lisboa e Benfica 200m Livres 2:11.89 628
5. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting Clube de Portugal 100m Mariposa 1:05.31 613
6. PINTO Leonor Filipa 06 Futebol Clube do Porto 200m Estilos 2:28.73 609

Femin., Juvenis

1. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 200m Estilos 2:25.63 649
2. FARIA Leonor Verissimo 06 Nucleo de Pombal 1500m Livres 17:46.28 643
3. FERREIRA Francisca Santos 06 Sport Alges e Dafundo 100m Mariposa 1:04.41 639
4. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 200m Livres 2:11.22 638
5. COELHO Maria Leonor 06 Sport Lisboa e Benfica 200m Livres 2:11.89 628
6. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos-Clube 100m Livres 1:00.80 615

Femin., Juniores

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Clube Natacao Colegio Efanor 200m Estilos 2:17.48 772
2. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting Clube de Portugal 200m Mariposa 2:16.60 709
3. FERNANDES Carolina Miranda 05 Clube dos Galitos 100m Mariposa 1:02.28 706
4. PIRES Marta Joao 05 Sport Alges e Dafundo 200m Livres 2:07.13 701
5. CARDEAL Beatriz Nunes 04 Academico Viseu Futebol Clube 400m Livres 4:26.70 696
6. OLIVEIRA Ana Rita 04 Clube Natacao Colegio Efanor 100m Costas 1:05.07 692

Femin., Absolutos

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Sport Alges e Dafundo 50m Costas 28.54 844
2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Escola Desportiva de Viana 100m Bruços 1:08.69 813
3. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio Clube de Vila Real 100m Mariposa 1:00.15 784
4. REBELO Camila Rodrigues 03 Associacao Louzan Natacao 100m Costas 1:02.67 775
5. CUNHA Mariana Pacheco 04 Clube Natacao Colegio Efanor 200m Estilos 2:17.48 772
6. MARTINS Francisca Soares 03 Foca-Clube Natacao de Felgueiras200m Livres 2:03.39 767
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Femin.

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Sport Alges e Dafundo 50m Costas 28.54 844
2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Escola Desportiva de Viana 100m Bruços 1:08.69 813
3. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio Clube de Vila Real 100m Mariposa 1:00.15 784
4. REBELO Camila Rodrigues 03 Associacao Louzan Natacao 100m Costas 1:02.67 775
5. CUNHA Mariana Pacheco 04 Clube Natacao Colegio Efanor 200m Estilos 2:17.48 772
6. MARTINS Francisca Soares 03 Foca-Clube Natacao de Felgueiras200m Livres 2:03.39 767

Masc., Juvenis B

1. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ass. Desp. Bairro dos Anjos 100m Livres 55.21 613
2. PEREIRA Rodrigo Ferreira 06 Famalicao 100m Livres 55.40 607
3. VIEIRA Antonio Coelho 06 Sporting Clube de Portugal 100m Costas 1:01.45 600
4. FARIA Eduardo Nuno 06 Sporting Clube de Braga 1500m Livres 17:13.06 599
5. LEMOS Gil Santos 06 Pimpoes/Cimai 200m Livres 2:01.04 598

SILVA Francisco Araujo 06 Famalicao 100m Costas 1:01.53 598

Masc., Juvenis A

1. HEINIO-WIDELL Nick 05 Sport Alges e Dafundo 100m Livres 53.74 665
2. SARREIRA Tomas Amor 05 Nautico Marinha Grande 400m Livres 4:12.37 663
3. PEREIRA Tomas Coelho 05 Associacao Desportiva de Penafiel100m Livres 53.94 657
4. SILVA Diogo Miguel 05 Clube dos Galitos 100m Costas 59.67 656
5. SILVA Afonso Carvalho 05 Famalicao 400m Livres 4:14.99 642
6. GOUVEIA Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:08.52 639

Masc., Juvenis

1. HEINIO-WIDELL Nick 05 Sport Alges e Dafundo 100m Livres 53.74 665
2. SARREIRA Tomas Amor 05 Nautico Marinha Grande 400m Livres 4:12.37 663
3. PEREIRA Tomas Coelho 05 Associacao Desportiva de Penafiel100m Livres 53.94 657
4. SILVA Diogo Miguel 05 Clube dos Galitos 100m Costas 59.67 656
5. SILVA Afonso Carvalho 05 Famalicao 400m Livres 4:14.99 642
6. GOUVEIA Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Mariposa 2:08.52 639

Masc., Juniores

1. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting Clube de Portugal 400m Livres 4:01.41 757
2. RIBEIRO Gustavo Carvalhais 03 Clube dos Galitos 200m Livres 1:52.18 751
3. MARQUES Gustavo Pires 04 Individual ANC 400m Livres 4:03.46 738
4. CLARA Vitor Belo 04 Ass. Desp. Bairro dos Anjos 1500m Livres 16:08.87 726
5. CARNEIRO Joao Soares 03 Sport Lisboa e Benfica 200m Mariposa 2:03.57 719
6. LAWRENCE Matthew 03 Mozambique 50m Mariposa 25.04 703
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Masc., Absolutos

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Sport Clube 100m Costas 54.89 842
2. QUINTAS Francisco Robalo 95 Sporting Clube de Portugal 200m Bruços 2:14.44 825
3. VELOSO Tomas Miguel 96 Clube Nautico Academico 400m Livres 3:56.27 808
4. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Sport Lisboa e Benfica 50m Livres 22.53 799
5. CARDOSO Diogo Santos 01 Colegio Monte Maior 1500m Livres 15:38.78 798
6. LOPES Tomas Teixeira 02 Vitoria Sport Clube 100m Livres 51.02 777

Masc.

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Sport Clube 100m Costas 54.89 842
2. QUINTAS Francisco Robalo 95 Sporting Clube de Portugal 200m Bruços 2:14.44 825
3. VELOSO Tomas Miguel 96 Clube Nautico Academico 400m Livres 3:56.27 808
4. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Sport Lisboa e Benfica 50m Livres 22.53 799
5. CARDOSO Diogo Santos 01 Colegio Monte Maior 1500m Livres 15:38.78 798
6. LOPES Tomas Teixeira 02 Vitoria Sport Clube 100m Livres 51.02 777


